



САВСКИ ВЕНАЦ

Информатор о раду и животу Градске општине

Отворен новоизграђени спортски терен на Савском венцу / стр. 4

Поклони добродошлице за ђаке прваке / стр. 8



САДРЖАЈ

уводна реч



Поштовани грађани,

Поносан сам на то што смо велики број ваших иницијатива спровели у дело, на свако новоизграђено игралиште и на све бесплатне програме и садржаје које смо омогућили деци, младима и старијим суграђанима са наше општине.

Уважавајући ваше предлоге и иницијативе, трудили смо се да Општину учинимо што бољим сервисом, који на најбољи могући начин може да одговори на потребе својих становника. Заједно смо успели у томе да напредак општине буде видљив у сваком сегменту и да Савски венац данас представља симбол напретка и убрзаног развоја Београда.

Зато желим да наставимо заједно још више да развијамо и унапређујемо Општину коју волимо и којом се поносимо и да уз много труда, рада и уложене енергије наш Савски венац буде окосница централног прогреса наше престонице.

Претходних година Савски венац је доживео значајну трансформацију судећи према свему што већ видимо и што ћемо у наредном периоду моћи да видимо, а пред нама је реализација пројеката који ће допринети још квалитетнијем просперитету наше локалне заједнице. Наставићемо да улажемо у инфраструктуру, школе, обданишта, здравство, комунално уређење, енергетску ефикасност и заштиту животне средине. Помоћи ћемо стамбеним заједницама да уређују улазе, обнављају фасаде, а грађанима да замене потрајалу столарију у својим домовима. Можете да очекујете наставак бројних бесплатних програма, манифестација и културних садржаја који оплемењују свакодневицу свих нас – становника Савског венца.

За нас је највећи успех када видимо да сте и ви задовољни, јер то нам даје подстицај да као општинско руководство још посвећеније радимо за општу добробит главног града, којим се поносимо.

Као и до сада, врата Општине увек су отворена за вас. Дођите да разговарамо, да заједно радимо и доприносимо да наш Савски венац буде још боље и лепше место за живот.

Милош Видовић,
Председник ГО Савски венац



Скупштина ГО Савски венац

ОДРЖАНА ШЕСТА СЕДНИЦА
СКУПШТИНЕ ГО САВСКИ ВЕНАЦ

На шестој седници Скупштине ГО Савски венац, одржаној 12. јуна 2025. године, пред одборницима се нашло укупно 8 тачака дневног реда.

На почетку седнице Скупштина је донела Одлуку о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Савски венац са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – САВСКИ ВЕНАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка „Заветници“ – Заветници; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), те је потврдила мандат одборника са исте изборне листе.

Одборници су донели Одлуку о завршном рачуну Градске општине Савски венац за 2024. годину, уз Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве, Извештај о гаранцијама датим током фискалне 2024. године, Извештај примљених донација и кредита, домаћих и страних, као и извршених отплата кредита, те Одлуку о неангажовању екстерне ревизије за Завршни рачун Градске општине Савски венац за 2024. годину.

Скупштина је донела и више решења: Решење о утврђивању престанка дужности директорке Туристичке организације Градске општине Савски венац, Решење о именовању вршиоца дужности директора Туристичке организације Градске општине Савски венац, Решење о разрешењу председника Управног одбора Установе културе Дечји културни центар „Мајдан“, Решење о именовању председника Управног одбора Установе културе Дечји културни центар „Мајдан“, као и Решење о изменама Решења о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације на територији Градске општине Савски венац.

ОПШТИНСКИ ИНФОРМАТОР
САВСКИ ВЕНАЦ

Оснивач и издавач:
Градска општина
Савски венац

СЕПТЕМБАРСКО ИЗДАЊЕ
2025.

Излази тромесечно

Припрема и уредништво:
Комисија за информисање

Штампа:
Бирограф
Земун

Адреса редакције:
Кнеза Милоша 69

Имејл: info@savskivenac.rs

Телефон: 2061-754; 2061-905

CIP - Каталогизација у публикацији
Народна библиотека Србије

352(497.11)

САВСКИ ВЕНАЦ : информатор о раду и животу Градске општине. - Год. 1, бр. 1 (1972)- - Београд : Градска општина Савски венац, 1975- (Земун : Бирограф). - 30 cm

Доступно и на: <http://www.savskivenac.rs>
- Тромесечно.
ISSN 1820-2284 = Савски венац
COBISS.SR-ID 19188738

у фокусу

ОТВОРЕН НОВОИЗГРАЂЕНИ СПОРТСКИ ТЕРЕН НА ДЕДИЊУ

Становници Савског венца добила су ново место за дружење, игру и спорт

Захваљући иницијативама грађана, Савски венац добио је новоизграђен спортски терен на отвореном, поред деље игралишта у Улици Флоре Сендс на Дедињу.

Некада запуштен простор сада представља мултифункционални комплекс који се простира на укупној површини од око 1.300 m², а уз деље игралиште, изграђено пре готово две године, сада употпуњује савршени амбијент за забаву и рекреацију нудећи различите садржаје за све узрасте.



Изградњом овог терена, који је опремљен са два коша за 3 x 3 баскет, два рукометна гола за мали фудбал, столом за стони тенис, трибинама и гуменом подлогом, руководство Општине Савски венац испунило је још једно обећање дато деци и родитељима, од којих је и потекла идеја да њихов крај добије обједињен озелењен простор за игру и спорт.

Реализација овог комплекса започета је пре две године изградњом деље игралишта и фитнес-терена, који становницима Дедиња нуде идеално место за дружење са својим малишанима и рекреацију у теретани на отвореном, а уз нови спортски терен поседује читаву лепену различитих активности. Родитељи на овом локалитету могу да се рекреирају док њихови малишани уживају у дељем кутку, опремљеном савременим и безбедним реквизитима за игру. Новоизграђено игралиште опремљено је клацкалицама, љуљашкама, тобоганом, вртешком и њихалицама, док су на фитнес-терену постављене справе за вежбање. У склопу изведених радова изграђене су и приступне стазе, постављене су клупе, ђубријере, заштитна ограда и осветљење.

На територији Савског венца у протеклих готово десет година изграђено је и обновљено око 25 дељих игралишта и спортских терена, а уређени су бројни паркови и урбани џепови захваљујући предлозима грађана и одличној сарадњи са јавним градским институцијама.

У претходном периоду, осим овог локалитета, изграђен је први Еко-парк у склопу комплекса Топчидерског парка и деље игралиште у парку Мањеж, реконструисан је парк „Три кључа“ код Мостарске петље, а обновљена су и игралишта у насељу „Стјепан Филиповић“, Палацковој улици и Улици Павла Јуришића Штурма.

Реализација бројних активности значајних за квалитетнији живот на Савском венцу најбоље показује да је брига о суграђанима приоритет руководства, које ће наставити да даља улагања усмерава на уређење игралишта, зелених површина и парковских оаза, а у фокусу ће остати пројекти усмерени на заштиту животне средине.



у сарадњи са

НОВИ УГОВОР ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ ДОМА ЗДРАВЉА „САВСКИ ВЕНАЦ“

Председник Скупштине Градске општине Савски венац Страхинија Кукић потписао је у Палати Србија са министарком државне управе и локалне самоуправе Снежаном Пауновић уговор о додели средстава за пројекат инвестиционог одржавања у оквиру Дома здравља „Савски венац“.

Пројекат је одобрен по објављеном Јавном позиву за расподелу средстава који је расписало Министарство државне управе и локалне самоуправе као подршку развоју и функционисању система локалне заједнице. За реализацију програма инвестиционог одржавања ДЗ „Савски венац“, Општина ће од ресорног министарства добити финансијску помоћ у износу од седамнаест милиона динара за улагање у реконструкцију служби здравствене заштите жена у области денталне медицине, као и дела зграде Дома здравља, чиме ће бити настављена ревитализација здравствених установа.



– Улагањем у обнову стратешких и виталних објеката на Савском венцу дајемо свој максимум у унапређењу услова живота и рада на територији општине – поручио је Кукић и подсетио да општинско руководство води одговорну социјалну политику, што потврђује чињеница да ова установа сада изгледа много боље, а ниво здравствене заштите, коју пружа грађанима, усклађен је са потребама корисника.

Општина заједно са Министарством спроводи вишегодишње мере инвестиционог одржавања ради унапређења ефикасности у здравственом сектору, а нови уговор предвиђа годишњу реализацију активности по фазама, које ће дефинисати финално трајање и динамику извођења.

ПРОГЛАШЕНИ ДРЖАВНИ ШАМПИОНИ ТАКМИЧЕЊА „ШТА ЗНАШ О САОБРАЋАЈУ“

Градска општина Савски венац подржала је 56. такмичење основних школа у оквиру пројекта „Шта знаш о саобраћају“, у организацији Ауто-мото савеза Србије. Најуспешнији основци из целе Србије надметали су се у Дечјем културном центру „Мајдан“.

Проглашени су најбољи учесници, којима су вредне награде и признања уручили заменик председника ГО Савски венац Урош Трипковић, генерални секретар АМСС Милан Николић, председник Извршног одбора АМСС Дејан Јевтић и начелник Управе саобраћајне полиције Министарства унутрашњих послова Славиша Лакићевић.

Учествовало је више од 300.000 ученика основних школа широм Србије, који су показали своје знање решавањем тестова из саобраћајних прописа и вожњом бицикала на полигонима спретности и практичног понашања у саобраћају. Победници, који су показали највише знања и вештина – Христина Божић (Јужнобанатски округ), Михајло Миладиновић (Београд), Новак Стојановић (Јужнобанатски округ) и Ања Мадих (Пиротски округ), пласирали су се као представници Србије на Европско такмичење у Београду, у организацији Светске аутомобилске федерације (FIA).

Савски венац и АМСС успешно сарађују дуги низ година у спровођењу различитих пројеката за децу, којима је циљ едукација о безбедном понашању у саобраћају, а истовремено и апелују на возаче да воде посебну бригу о најмлађима. Општина у континуитету спроводи више различитих едукативних програма како би се подигао ниво сигурности најмлађих и саобраћајне културе грађана који превозе малишане.

Промоцијом коришћења бицикала показано је како овај вид саобраћајне активности доприноси смањењу оптерећења саобраћаја, а ђаци су путем едукативних акција стекли елементарно знање о саобраћајним прописима. У плану је наставак реализације активности које ће додатно допринети повећању безбедности у саобраћају на територији општине.



СВЕЧАНОСТ ПОВОДОМ 65 ГОДИНА ЗАВОДА ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ



У свечаној сали Завода за заштиту споменика културе града Београда обележена је 65. годишњица оснивања ове важне установе, која већ више од шест деценија неуморно ради на очувању културног наслеђа престонице.

У име Градске општине Савски венац свечаности је присуствовао члан Већа Дејан Герић, коме је том приликом уручена Захвалница за успешну сарадњу и допринос очувању културно-историјског наслеђа Београда.

– Велика је част бити део овако значајног догађаја. Захвални смо Заводу на сарадњи и радујемо се заједничким пројектима који ће наставити да унапређују културну сцену наше општине – истакао је Герић.

за наше грађане

ПОКЛОНИ ДОБРОДОШЛИЦЕ ЗА ЋАКЕ ПРВАКЕ

У оквиру традиционалне акције даривања ђака првака Градска општина Савски венац обезбедила је и ове године поклон торбе са комплетним школским прибором за више од 370 ђака првака у девет основних школа на територији општине.

Свечаном дочеку првака и приредбама у основним школама, заједно са родитељима и наставницима, присуствовали су председник Општине Савски венац Милош Видовић и представници општинског руководства, који су ученицима уручили поклоне и пожелели срећан полазак у школу.



У свом уводном обраћању председник Видовић је рекао је да је на територији општине у претходних девет година урађено много на уређењу и функционисању образовних установа, што уз дугорочно пројектовану визију развоја Савски венац чини једном од најразвијенијих централних општина.

– Као и претходних година, за све прваке обезбедили смо неопходан школски прибор како бисмо олакшали родитељима, а ђацима симболично пожелели добродошлицу у први разред. Као општина наставићемо да улажемо у уређење дечјих игралишта, али и у текуће одржавање основних школа са циљем да ученицима и наставницима омогућимо што квалитетније услове за учење и рад. Трудићемо се, као и до сада, да свим основцима са наше општине омогућимо што више бесплатних едукативних и спортских програма – истакао је Видовић.



Приликом посете, представници Општине разговарали су са директорима школа и истакли да ће брига о најмлађима и улагање у образовање остати приоритет и у будућности.

– Сваког 1. септембра Општина Савски венац спроводи акцију даривања најмлађих основца. Почетак школске године започињемо радосно у друштву великог броја малишана, али и родитеља, којима смо захвални на доброј сарадњи и свим конструктивним предлозима које су нам достављали у претходним годинама, јер су допринели да деци обезбедимо више уређених простора за игру, боље услове у образовним установама и прилагодимо бесплатне садржаје у складу са њиховим афинитетима – јединствена је порука општинског руководства.



За ђаке прваке првог дана школе организован је уметничко-забавни програм, а мноштво малишана је у пратњи родитеља, бака и дека уживало у дечјим представама и креативним изведбама старијих основца који су пожелели срећне школске дане својим најмлађим колегама.

Званичном пријему првака у школама присуствовали су, такође, председник Скупштине Страхиња Кукић и чланови Већа Дуња Хацић, Дејан Герић, Љубомир Ловре, Марија Мирзчиев, Стефан Кнежевић и уручили поклон торбе свим ученицима који ће ове године први пут сести у школске клупе.



НАГРАЂЕНИ НАЈБОЉИ ОСНОВЦИ

Носиоци Вукове дипломе, спортисти и ђаци генерације са територије Савског венца и ове године награђени су за постигнут изванредан успех током осмогодишњег школовања.

Свечани пријем приређен је у сали Општине Савски венац за 52 најбоља ученика, 40 вуковаца, једног спортисту генерације, једног најистакнутијег ученика у ваннаставним активностима и десет ђака генерације.

Десет ученика генерације награђено је вредносним ваучерима за куповину спортске опреме у износу од 20 хиљада динара, док су вуковци, спортиста генерације и најистакнутији ученик у ваннаставним активностима награђени вредносним ваучерима од по 10 хиљада динара.

Представници руководства Општине честитали су ђацима на постигнутим изванредним резултатима и успеху и поручили да су они понос, како својих породица, тако и општине Савски венац и да представљају прави пример који треба да следе генерације будућих ђака.

Општина ће наставити да награђује најбоље ученике како би их подстакла да током даљег школовања наставе да постижу одличан успех и запажене резултате.



РАЗГОВОР РУКОВОДСТВА ОПШТИНЕ СА ГРАЂАНИМА ОСТАЈЕ ПРИОРИТЕТ САВског ВЕНЦА

Настављамо заједно до најбољих резултата

Председник ГО Савски венац Милош Видовић и општинско руководство настављају са добром праксом пријема грађана који показују иницијативу за решавање проблема на добробит свих који живе на територији општине. Иницијативе које грађани редовно упућују дају допринос да се Савски венац континуирано гради и напредује, а свакодневна комуникација, међусобна подршка и поверење остају приоритети у раду ГО Савски венац.



Пријем код председника одржава се четвртком, а заказивање се врши радним данима позивом на бројеве телефона: 011/2061-800 или 2061-769, слањем имејла на адресе: pitajja@savskivenac.rs и info@savskivenac.rs или слањем писма на адресу: ГО Савски венац, Кнеза Милоша 69.

од идеје до реализације

РЕКОНСТРУИСАНА УЛИЦА ТЕОДОРА ДРАЈЗЕРА

Улица Теодора Драјзера комплетно је реконструисана а реализацијом тог инвестиционог пројекта проширена је за једну саобраћајну траку.

Возачима су на располагању укупно три саобраћајне траке и наизменична сигнализација, а као једна од најфреквентнијих саобраћајница на територији општине Савски венац представља значајну иновацију за све становнике Београда.



У складу са смерницама Секретаријата за саобраћај Града Београда, промена смера врши се искључиво у средњој траци, према означеној светлосној саобраћајној сигнализацији – зеленом стрелицом за дозвољено, односно црвеним „иксом“ за забрањено кретање.

Средња саобраћајна трака у одређеним периодима дана мења дозвољени смер кретања возила, и то по следећем распореду: од 6.00 до 14.00 часова возила ће моћи да користе две саобраћајне траке у смеру од КБЦ-а „Драгиша Мишовић“ ка Милошевом конаку, а у интервалу од 14.00 до 6.00 часова биће омогућено кретање возила у две саобраћајне траке у смеру од Милошевог конака ка КБЦ-у „Драгиша Мишовић“.



Једна од најзначајнијих измена односи се на три семафоризоване раскрснице и два семафоризована пешачка прелаза, којима су омогућени неопходан ниво безбедности свих учесника у саобраћају и боља искоришћеност капацитета проширене улице.

Радове у надлежности Секретаријата за саобраћај Града Београда реализовала су јавно-комунална предузећа „Водовод и канализација“ и „Београд-пут“, као и ЈП „Путеви Београда“, а у склопу комплетног пројекта реконструисане су и водоводна и канализациона мрежа.

дешавања на Савском венцу



ЗАБАВНО - РЕКРЕАТИВНИ ПРОГРАМ НА САВСКОМ ВЕНЦУ „ДЕЧЈЕ ЛЕТЊЕ ИГРЕ“

Велики број деце био је део забавне манифестације у Топчидерском парку

Општина Савски венац и овог лета организовала је богат културно-уметнички и забавни програм за најмлађе у оквиру манифестације „Дечје летње игре“, одржане на платоу испред Конака кнеза Милоша у Топчидерском парку.

На иницијативу Општине, манифестација „Дечје летње игре“ реализује се сваког лета током осам година као саставни део бројних бесплатних програма едукативног, забавног и спортског карактера, а који су намењени деци и омладини.

Током трајања манифестације са малишанима су се дружили општински функционери, потврђујући једно од основних опредељења у раду Општине, а то је да улагање у развој деце остаје приоритет, те да ће се и убудуће наставити са организацијом забавно-рекреативних и културних програма за децу са Савског венца.



„Дечје летње игре“, које сваке године посети мноштво малишана, организују се са циљем да деца своје слободно време проведу квалитетно, а најмлађи су и овог лета, у пратњи својих родитеља, бака и дека, имали прилику да уживају у забави и дружењу и да учествују у бројним радионицама.

Сваког викенда у августу малишанима су на располагању биле најразличитије активности – позоришне представе, музичко-забавни програм, спортске, плесне и уметничке радионице, кроз које су их водили аниматори и уметници. Улаз и сви садржаји били су бесплатни, а у склопу програма обезбеђени су и забавни реквизити за децу.

Према речима општинског руководства, „Дечје летње игре“ као традиција Савског венца остаће стална радост за малишане. Из године у годину, баш као и овог пута, реализација овог бесплатног програма обухватно утиче на добробит локалне заједнице и грађана, а нарочито најмлађих суграђана.



Улагање у најмлађе је приоритетно јер управо таквим иницијативама побољшавамо квалитет живота и правимо промене боље, при чему је непосредна комуникација кључна и даје видљиве и директне резултате.



Сваке године Општина Савски венац такође издваја значајна средства када је улагање у развој и образовање у питању и посебну пажњу усмерава на потребе најмлађих суграђана. Осим бројних бесплатних активности за најмлађе, едукација, школа језика, уметничких радионица, разноврсних спортских садржаја, деца са Савског венца имају у понуди и прву дечју сцену, Театар „Змај“, на којој путем интерактивних и поучних садржаја граде трајне везе с уметношћу и културом.



ОДРЖАН ДЕЧЈИ ЛЕТЊИ СПОРТСКИ КАМП „САВСКИ ШАМПИОНИ“

У Пионирском граду одржан је пети спортско-едукативни камп за децу под називом „Савски шампиони“. У организацији Градске општине Савски венац и уз техничку подршку Савеза спортова Савског венца овог лета у програму је учествовало око 250 школараца од првог до четвртог разреда основних школа са територије општине.

Поводом одржавања кампа, заменик председника општине Савски венац Урош Трипковић поручио је да је ово прилика да деца кроз игру, спорт и дружење открију своје таленте и тимски дух, а свако дете да добије једнаку шансу да учи, расте и ужива у природи и овај камп памти по осмесима, новим пријатељствима и снажној енергији.

Програм, у трајању од 5 дана, тематски је био подељен према областима пружајући најмлађима могућност да учествују у данима тимског духа, игре, екологије, културе, креативности, животних вредности, спорта, изазова, изненађења и дружења.

Ученици су били у прилици да се опробају у многим спортовима, као што су: фудбал, гимнастика, рвање, игре лоптом, кошарка, карате, рагби и спортски плес, али и да узму учешће у такмичењима у спринту, креативном полигону и децјем маратону.

Циљ кампа је да се што више ученика основних школа са Савског венца подстакне да путем физичке активности развије такмичарски дух, тимску стратегију и моторичке способности, а кроз забаву и дружење да стекне основна знања о екологији, очувању природе и важности рециклаже.

Осим у тим активностима, након завршених такмичења основци су учествовали и у различитим спортско-едукативним и креативним радионицама и опробали су се у плесу, музици, пикаду, бадминтону, мачевању и у разноврсним тематским програмима у сарадњи са представницима Фрикома, Физио тима и Црвеног крста. Током последњег дана Кампа најбољим такмичарима уручени су пехари, медаље и дипломе.



ОДРЖАН САВСКОВЕНАЧКИ ТУРНИР У БАСКЕТУ 3x3 ЗА КАТЕГОРИЈУ 18+

Турнир у баскету 3 x 3 за сениорску категорију 18+ као део званичног првенства Србије одржан је у спортској хали Дечјег културног центра „Мајдан“, на Сењаку. Догађај је реализован у организацији Градске општине Савски венац, а у сарадњи са Спортским савезом Савског венца и Кошаркашким савезом Србије.

Укупно 19 тимова учествовало је у овогодишњем турниру, који је изазвао велико интересовање љубитеља кошарке и окупио је младе таленте и рекреативце из свих крајева Београда.

Турнир је свечано отворио заменик председника Градске општине Савски венац, Урош Трипковић, и том приликом уручио је медаље, пехаре и награде за прва три места.

– Турнир у баскету није само спортско такмичење већ је и права прослава спортског духа, заједништва и љубави према кошарци. Ово је начин да подстакнемо младе да се активно баве спортом, граде здраве навике и буду део позитивне заједнице. Градска општина Савски венац наставиће да подржава овакве иницијативе у циљу промоције спорта на локалном нивоу – поручио је Трипковић.



ОСНОВЦИ СА „РЕЦИКЛОСАУРУСИМА“ ЗАЈЕДНО БРИНУ О ЖИВОТНОЈ СРЕДИНИ

Ученицима првог разреда основних школа са Савског венца „Петар Петровић Његош“, „Радојка Лакић“ и „Војвода Радомир Путник“ приказана је позоришна представа „Рециклосоуруси“ као део значајног пројекта Јавно-комуналног предузећа „Градска чистоћа“ Београд, а којем је циљ да најмлађе основце едукује о рециклажи, екологији и заштити животне средине.

Представама су присуствовали чланови Већа ГО Савски венац Дуња Хаџић и Стефан Кнежевић и представници ЈКП „Градска чистоћа“, а сви заједно имали су прилику да уживају у извођењима налик модерној бајци, која на забаван и креативан начин мотивишу децу да своје окружење не загађују и учи их како се отпад правилно рециклира.

Пројекат је реализован у сарадњи са Дечјим позориштем „Хајде обрадуј дан“, које је на јединствен начин оживело јунаке из цртаћа, а у њиховим догодовштинама уживала су деца која су и интерактивно учествовала. Металосаурус, Папиросаурус, Сталосаурус, Пластикосаурус и Николица Чистилица кроз забаву и игру научили су првачиће како се отпад сортира, зашто се рециклира и колико је рециклажа важна за очување здраве животне средине.



ПРЕДСТАВЉЕНА КАМПАЊА „БЕЗБЕДНОСТ У САОБРАЋАЈУ ПОЧИЊЕ СА ТОБОМ“



безбедносне културе и остварио заједнички циљ – мањи број погинулих и повређених у саобраћајним незгодама. Непрестано се улажу напори да се трибинама и обукама повећа информисаност о томе како се суочити са проблемима и заштитити од потенцијалних опасности, а један од приоритетних циљева је да се пробуди свест грађана о важности знања о понашању у саобраћају.

Караван кампање „Безбедност почиње са тобом“ посетио је Градску општину Савски венац у оквиру активности које спроводи Секретаријат за саобраћај Града Београда, Министарство унутрашњих послова и Агенција за безбедност саобраћаја.

Заменик председника општине Урош Трипковић разговарао је са суграђанима и указао на важност одговорног понашања свих учесника у саобраћају, са посебним освртом на заштиту пешака, бициклиста и деце.

Грађани су имали прилику да провере своје знање о саобраћају и освоје поклоне — рефлектујуће прслукe, светлосну сигнализацију и друге корисне артикле за безбеднију вожњу и кретање.

Општина Савски венац девет година заредом спроводи различите едукативне трибине и програме о значају безбедног учешћа и одговорног понашања у саобраћају како би се повећао ниво

ОБЕЛЕЖЕНА СЛАВА ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ – СВЕТИ СТЕФАН, ДЕСПОТ СРПСКИ

У свечаној сали општине Савски венац обележена је слава општине – Свети Стефан, деспот српски. Домаћин Славе био је члан Већа Дејан Герић, који је заједно са председником Милошем Видовићем, општинским руководством и парохом Вазнесењске цркве у Београду Драганом Радовановићем преломео славски колач. Традиционално ломљење славског колача обављено је током свечаног пријема у присуству запослених, пријатеља општине и других уважених гостију.



Честитајући славу суграђанима уз жељу да време које долази свима донесе још већи напредак и просперитет, Герић је истакао вредности које воде бољем и срећнијем друштву, а пре свега поштовање, солидарност и међусобно уважавање.

– Са мотивацијом да у годинама пред нама Савски венац буде бољи, лепши, уређенији и успешнији и да ову славу, али и све наредне славе прослаavimo у миру, срећи, здрављу и општем благодану, нека нам је срећна и благословена слава – поручио је Герић.

ОБЕЛЕЖЕНА 96. ГОДИШЊИЦА ОД СМРТИ ДР АРЧИБАЛДА РАЈСА

Општина Савски венац одала је пошту др Арчибалду Рајсу поводом 96. годишњице његове смрти присуством на државној церемонији посвећеној сећању на овог великог пријатеља српског народа и сведока историјске истине.

У име општине, венац је положио председник Скупштине ГО Савски венац Страхиња Кукић, заједно са званичницима и представницима бројних институција.



Током државне церемоније, коју је организовао Одбор за неговање традиција ослободилачких ратова Србије, венце су положили и представници Владе Републике Србије, Војске Србије и Министарства одбране, Амбасаде Швајцарске, Криминалистичко-полицијског универзитета и општине Чукарица.

У склопу церемоније, током трајања програма, одржана су пригодна обраћања, одата је почаст и положени су венци на Топчидерском гробљу и у Топчидерском парку.

мој Савски венац има...

КАНЦЕЛАРИЈУ ЗА МЛАДЕ САВСКИ ВЕНАЦ

Канцеларија за младе Градске општине Савски венац је место где млади добијају подршку да уче, развијају се и изразе своју креативност. Наша мисија је да подстакнемо младе да препознају и остваре своје потенцијале путем бесплатних програма и активности, а истовремено да буду активни и видљиви у својој заједници.

Наши циљеви

- * Да свака млада особа има једнак приступ знању и подршци
- * Да негујемо креативност и уметнички израз
- * Да промовишемо здрав и активан стил живота
- * Да оснажимо младе да учествују у животу заједнице и допринесу њеном развоју

Канцеларија за младе делује у оквиру Градске општине Савски венац и сарађује са школама, културним институцијама и удружењима. На тај начин обезбеђујемо да млади добију бесплатне и квалитетне програме, који одговарају њиховим интересовањима и потребама.

Наши програми и пројекти

Бесплатна припремна настава за малу матуру – Сваке године Канцеларија пружа подршку ученицима осмог разреда да са сигурношћу приступе завршним испитима и упису у средњу школу.



Школа јавног наступа „Speak up“ – Програм намењен младима од 15 до 30 година ком је циљ да ослободи глас и самопоуздање сваког учесника. Млади су учили како да превазиђу трему, да се изразе јасно и убедљиво и да своје идеје пренесу на начин који инспирише друге. Применом практичних вежби, симулације јавних наступа и менторске подршке полазници стичу вештине које ће им користити не само у будућим пословима и у школовању већ и у свакодневном животу од разговора у учионици до учешћа у важним друштвеним расправама.



Школе страних језика – Организовани су бесплатни курсеви енглеског и немачког језика и за најмлађе основце и за младе до 30 година. На тај начин млади добијају прилику да направе своје прве кораке у учењу језика или да унапреде постојеће знање, чиме шире своје образовне и професионалне могућности.

Школа глуме и говора – Путем сценских вежби и радионица млади су развијали комуникационе вештине, самопоуздање и тимски дух



Школа новинарства – Овај програм отвара врата младима у свет медија и информисања. Учећи од искусних новинара, полазници савладавају основе новинарског писања, истраживачког рада и медијске етике. На тај начин школа је више од курса, прилика је да млади упознају моћ речи и да препознају своју улогу у свету информација.

Екскурзија и планинарење – Организовано је путовање на Тару, где су млади заједно освајали врх планине, учили о природи и градили осећај заједништва.

Подршка омладинским иницијативама „Твоја идеја у твојој заједници“ – програм је који младима даје прилику да сами осмисле и спроведу пројекте. Један од њих био је „Треће место – дођи често“, којим је Хајд парк постао простор за дружење, спорт и здрав живот на отвореном.



„Ново лице Канцеларије за младе“

Уз подршку Министарства туризма и омладине, Канцеларија за младе Савски венац добила је обновљен простор, опремљен савременим решењима која стварају пријатан, функционалан и мотивишући амбијент.

Та трансформација омогућила је да Канцеларија постане модерно место окупљања, погодно и за радионице и предавања, за креативни тимски рад, дружење и размену идеја. Млади сада имају простор који одражава њихове потребе – отворен, динамичан и осмишљен тако да их инспирише да стварају и развијају своје пројекте.



Канцеларија за младе Савски венац остаје посвећена томе да буде место сусрета, знања и инспирације, простор где млади расту, повезују се и стварају своју будућност.

зелене стране

ЗА ЛЕПШИ И ЧИСТИЈИ САВСКИ ВЕНАЦ

Еко-патрола свакодневно уређује запуштене јавне површине

Еко-патрола Градске општине Савски венац спровела је нове активности уређења јавних површина на територији општине као један од најбољих показатеља колико је сарадња између грађана и општине важна за лепши и уређенији изглед Савског венца.



Различите активности уређења запуштеног простора спроведене су на више локација. Очишћен терен, уклоњен отпад, покошена трава и орезано растиње добили су делови улица Аугуста Цесарца, Чкаљино сокаче, Драгана Сакана и Звечанска, које представљају само неке од локација на којима је патрола извршила послове уређења јавних површина у протеклом периоду.

Еко-патрола као заједнички пројекат Општине и грађана доприноси лепшем и чистијем Савском венцу. Екипе су стално на терену и на иницијативу грађана интензивно раде на уређењу јавних зелених површина на територији општине.



Послови које обавља Еко-патрола обухватају кошење траве, сакупљање лаког отпада, уклањање мањих дивљих депонија, уређење урбаних џепова и осталих јавних површина.

Локације којима је потребно уређење грађани могу пријавити на имејл-адресу ekopatrola@savskivenac.rs или попуњавањем обрасца који се налази на званичној интернет-страници Општине. Образац се предаје на писарници Општине сваког радног дана од 7.30 до 15.30 часова.

култура надохват руке

„ДАНИ ИСИДОРЕ СЕКУЛИЋ“ У КУЋИ КРАЉА ПЕТРА

Књижевна награда „Исидора Секулић“ уручена Сањи Савић Милосављевић

Градска општина Савски венац приредила је у Кући краља Петра Првог манифестацију „Дани Исидоре Секулић“ у част велике књижевнице и прве жене академика, на којој је свечано уручена и књижевна награда „Исидора Секулић“ за 2024. годину.

Новчану награду, повељу и плакету овогодишњој добитници Сањи Савић Милосављевић, за роман „Мартин удио“, уручили су члан Општинског већа ГО Савски венац Дејан Герић и председница жирија Лаура Барна.

У образложењу жирија у саставу: Лаура Барна, Јасмина Ахметагић и Соња Миловановић наведено је да се роман „Мартин удио“ ауторке Сање Савић Милосављевић у овогодишњем избору књига пристиглих на конкурс за награду „Исидора Секулић“ издвојио вишеслојношћу замисли: тематском сугестивношћу, надахнутим аутентичним језиком, прецизном конструкцијом и умешним вођењем трогласја приче.



Манифестација је трајала два дана, а програм је уприличен наступом ученика ОШ „Исидора Секулић“ Стасије Станковић и Сергеја Продановића, а у музичком делу вечери наступио је Александар Бугариновић (гитара), ученик генерације музичке школе „Станислав Бинички“, Београд, класа проф. Стефана Делића. Такође, током свечаности посетиоцима су представљени цитати најзначајнијих Исидориних дела.

Књижевна награда „Исидора Секулић“ установљена је Одлуком Скупштине општине Савски венац 1967. године и додељује се сваке године појединцима за успешно књижевно дело остварено у књижевним жанровима којима се бавила Исидора Секулић, а које је написано на српском језику и објављено је у Србији током претходне године.

Општина Савски венац негује традицију сећања на Исидору Секулић јер, као што њена дела трају и трајаће вековима, тако и књижевна награда, поводом које се традиционално организује ова манифестација, постоји скоро 60 година и представља значајан допринос култури и српском књижевном стваралаштву.



ПРОГРАМ У КУЋИ КРАЉА ПЕТРА

Бројни културно-уметнички догађаји организовани су у протеклом периоду у пријатном амбијенту Куће краља Петра на Сењаку. Изложбе „Добри дух равнице“ Саве Стојкова и „Medici pro arte“, концерт балетског студија „Адађо“, манифестација „Дани Николе Тесле“ и поетско вече у организацији Београдског књижевног салона само су неки од догађаја.

ИЗЛОЖБА „ДОБРИ ДУХ РАВНИЦЕ“ САВЕ СТОЈКОВА

Изложба „Добри дух равнице“ поводом 100 година од рођења Саве Стојкова представила је репрезентативан избор портрета и пејзажа по којима је овај уметник остао препознатљив, сведочећи о његовој дубокој повезаности с војвођанским крајоликом.

Сава Стојков био је један од најпознатијих сликара српске наивне уметности са тенденцијама фотореализма. Живео је и стварао у Сомбору. Остао је иза себе опус од преко 40 хиљада слика.

Добродошлицу присутнима пожелела је унука уметника, Катарина Стојков, која је у емотивном обраћању изразила захвалност гостима што су увеличали и са њеном породицом поделили свечани тренутак. Историчар уметности и ликовни критичар, Здравко Вучинић истакао је значај и уметничку величину српског уметника и додао да је Стојков, као мало који сликар, успео да „интимне доживљаје завичаја преточи у универзалне вредности, у којима сваки посматрач може препознати искреност, тишину и мир који одликују његову сликарску наравицу“.

Изложба је изазвала велико интересовање јавности, као и љубитеља ликовне уметности, а у склопу изложбе презентована је нова опсежна монографија о Сави Стојкову.



ИЗЛОЖБА „MEDICI PRO ARTE“

У склопу изложбе под називом „Medici pro arte“, коју је организовала Секција за хуманост, уметност и културу Друштва лекара Војводине Музеја рудничко-таковског краја, представљена је и пратећа поставка „Доктор Коста Динић, лекар и најближи пријатељ краља Петра Првог Карађорђевића“. У току изложбе организована је и промоција књиге поезије, објављене 2025. године под насловом „И старост је живот“, аутора др Владимира Јокановића.



КОНЦЕРТ БАЛЕТСКОГ СТУДИЈА „АДАЂО“

И ове године сви посетиоци су имали част да присуствују концерту балетског студија АДАЂО. Својеврсним спектаклом младе балерине су представиле своје балетске тачке. Циљ овог наступа је да, кроз оригиналне грациозне покрете, најмлађе учеснице промовишу балет и на креативан начин представе ову уметност. На оригиналан и динамичан начин, уметнице су приказале како савладати изазове и усавршити покрет до најфинијег детаља. Балетска техника је осмишљена да подстакне развој уметничког изражавања, координације и самопоуздања код најмлађих али и радост кроз плес и игру.



ДАНИ НИКОЛЕ ТЕСЛЕ



Током манифестације „Дани Николе Тесле“ у сарадњи са Теслином научном фондацијом Србија, одржана је међународна изложба уметности и технологије „Никола Тесла“ посвећена овом ванвременском научнику. Многобројни уметници представили су се својим радовима у разноврсним техникама, који су инспирисани Теслом.

Ова јединствена изложба окупља уметнике из целог света чији радови на савремен начин истражују генијални ум Николе Тесле. Изложбу су чинили портрети чувеног научника у различитим техникама и стилима, као и велики број фотографија и дигиталних радова који обухватају дела која је Тесла оставио у наслеђе.

ПОЕТСКО ВЕЧЕ У ОРГАНИЗАЦИЈИ БЕОГРАДСКОГ КЊИЖЕВНОГ САЛОНА

У Кући краља Петра Првог одржано је изванредно и пријатно поетско вече у коме је промовисана књига поезије за децу „Мачија симфонија“ професорке Даринке Марковић.

У присуству великог броја љубитеља поезије, рецензенти др Стана Ристић, научни саветник и Васа Радвановић, песник и музичар, врло концизно су, у стилу најбољих књижевних критичара, дочарали допринос ове књиге у виду поезије за децу, у издању Института за децу књижевност. Књигу је илустрала Јана Бујић прелепим цртежима-сликама, а у књигу су ушле и илустрације присутне Милице Младеновић и Даринкине унуке Изабеле.



бесплатни програми

САВСКИ ВЕНАЦ ЗА ДЕЦУ И МЛАДЕ

Позивамо родитеље да се информишу о бесплатним програмима које организује Општина и да своју децу укључе у активности по њиховој жељи. Пријављивање се врши на инфо-пулту у згради ГО Савски венац или позивом на број 011 2061-861 радним данима од 7.30 до 15.30 часова.

ЕДУКАТИВНИ ПРОГРАМИ

ЕНГЛЕСКИ И НЕМАЧКИ ЗА ОСНОВЦЕ



Програм обухвата основни курс енглеског и немачког језика намењен ученицима од првог до четвртог разреда основних школа са територије ГО Савски венац. Часови се одржавају у Канцеларији за младе Савски венац (Кнеза Милоша 47).

„МАЛА КОНЦЕРТНА ДРУЖИНА“

Програм обухвата интерактивни музички пројекат за децу предшколског узраста у вртићима Савског венца. Програм се реализује у сарадњи са Удружењем „Мултикултиватор“

„МЛАДИ РОКЕРИ“

Програм обухвата интерактиван рад у бендовима, а у активности спадају и свирање и јавни наступи, стицање основног знања о музици и сценском наступу, а програм је намењен деци узраста од 7 до 14 година. Часови се одржавају у ДКЦ „Мајдан“ (Козјачка 3–5).

ТЕАТАР „ЗМАЈ“

Програм обухвата позоришне представе за децу које се одржавају суботом и недељом у просторијама Чешког дома, Улица Светозара Марковића 79. Бесплатне улазнице грађани могу резервисати позивом на број 011/2061-913 радним данима од 8.00 до 15.00 часова.



СПОРТСКИ ПРОГРАМИ

РЕКРЕАТИВНЕ ШКОЛЕ КОШАРКЕ



♦ Програм у сарадњи са Кошаркашким клубом „Еко-спорт“ намењен је деци од 6 до 12 година. Тренинзи се одржавају недељом од 12.00 до 14.00 часова у сали ДКЦ „Мајдан“ (Козјачка 3–5).

♦ Програм у сарадњи са Кошаркашким клубом „Савски венац – Београд – СВБ“ намењен је предшколцима и млађим основцима, ученицима 1. и 2. разреда основне школе. Тренинзи се одржавају уторком и средом од 18.00 часова и суботом и недељом од 15.00 часова у сали ОШ „Војвода Радомир Путник“ (Бошка Петровића 6).

♦ Програм у сарадњи са Покретом за женску кошарку „Марина Маљковић“ намењен је девојчицама основношколског узраста. Тренинзи се одржавају суботом и недељом у сали ДКЦ „Мајдан“ (Козјачка 3–5), уторком и четвртком у ОШ „Војвода Мишић“ (Др Милутина Ивковића 4).



ШКОЛИЦА СПОРТА И КОРЕКТИВНЕ ГИМНАСТИКЕ

Програм је намењен деци предшколског узраста. Тренинзи се одржавају уторком, четвртком и недељом у сали ДКЦ „Мајдан“ (Козјачка 3–5).



РЕКРЕАТИВНА ШКОЛА КАРАТЕА



Програм се реализује у сарадњи са Карате клубом „Дипломатик“, а намењен је узрасту од 6 до 14 година. Тренинзи се одржавају средом од 17.00 до 18.00 часова у сали ДКЦ „Мајдан“ (Козјачка 3–5).

КОРЕКТИВНА ГИМНАСТИКА

Програм се реализује у сарадњи са „Физио центром“ и намењен је деци узраста од 6 до 11 година. Вежбе се одржавају недељом од 9.00 до 14.00 часова у сали ДКЦ „Мајдан“ (Козјачка 3–5).



РЕКРЕАТИВНИ БАДМИНТОН

Програм се реализује у сарадњи са Институтом за женски спорт и намењен је девојчицама основношколског узраста. Тренинзи се одржавају у ОШ „Војвода Мишић“ (Др Милутина Ивковића 4).

РЕКРЕАТИВНА ШКОЛА РВАЊА

Програм је намењен узрасту од 5 до 18 година, а реализује се у сарадњи са РК „Црвена звезда“. Тренинзи се одржавају понедељком, средом и петком од 20.00 до 21.00 час у ДКЦ „Мајдан“ (Козјачка 3–5).

РЕКРЕАТИВНА ШКОЛА СТРЕЉАШТВА

Програм је намењен узрасту од 14 до 18 година, а реализује се у сарадњи са Стрељачким клубом „Партизан“. Тренинзи се одржавају суботом од 12.00 до 16.00 часова на стадиону Партизана.

АТЛЕТИКА

Програм је намењен деци основношколског узраста, а реализује се у Атлетској дворани (Булевар ослобођења 54). Термини за децу од 1. до 4. разреда су четвртком од 18.00 и суботом од 9.00 часова, а за основце од 5. до 8. разреда понедељком и средом од 17.00 до 18.00 часова.



СПОРТСКЕ АКТИВНОСТИ ЗА ДЕЦУ СА СМЕТЊАМА У РАЗВОЈУ

Програм се спроводи у сарадњи са Удружењем за децу и омладину са сметњама у развоју „ДЕЛФИН 011“ и намењен је деци предшколског и основношколског узраста. Вежбе се одржавају понедељком и средом од 17.30 до 18.30 часова у сали ДКЦ „Мајдан“ (Козјачка 3–5).

САВСКИ ВЕНАЦ БРИНЕ О ВАМА

ПРОГРАМИ ЗА СЕНИОРЕ

Програми су намењени старијим суграђанима са пребивалиштем на територији општине. Пријављивање се врши на шалтеру Услужног сениор сервиса у згради ГО Савски венац или на број телефона 011/2061-913, где се може добити више информација о терминима реализације програма.

ЈЕДНОДНЕВНИ И ДВОДНЕВНИ ИЗЛЕТИ

Излети се реализују на територији Републике Србије. Програм подразумева обилазак туристички атрактивних локација и културно-историјских знаменитости наше земље, а намењен је пензионерима.



ОБУКА ЗА КОРИШЋЕЊЕ РАЧУНАРА И МОБИЛНИХ ТЕЛЕФОНА



Програм је намењен пензионерима, којима се на тај начин пружа могућност да похађањем обуке овладају основним дигиталним вештинама. Програм се реализује у просторијама Градске општине Савски венац (Кнеза Милоша 47).

КУРС ЕНГЛЕСКОГ ЈЕЗИКА

Програм је намењен пензионерима, који ће током трајања курса бити у прилици да савладају основе енглеског језика. Програм се реализује у просторијама Градске општине Савски венац (Кнеза Милоша 47).

ШКОЛА ПЛЕСА ЗА ГРАЂАНЕ

Програм се реализује у сарадњи са Соколским друштвом „Београд Матица“ у Градском центру за физичку културу – Стари ДИФ (Делиградска 27).



ЈОГА ЗА ГРАЂАНЕ

Програм се реализује у сали Дечјег културног центра „Мајдан“ (Козјачка 3–5).



РЕКРЕАТИВНО ВЕЖБАЊЕ ЗА СТАРИЈЕ ОСОБЕ

Програм се реализује у сарадњи са Удружењем инвалида рада Савски венац у просторијама ДКЦ „Мајдан“ (Козјачка 3–5). Термини су уторком и петком од 10.00 до 11.00 часова.

КРЕАТИВНЕ РАДИОНИЦЕ ЗА СТАРИЈЕ

Програм обухвата сликарске и етно-радионице, а реализује се у сарадњи са Удружењем инвалида рада Савски венац у просторијама МЗ Топчидерско брдо – Сењак (Васе Пелагића 54). Термини су четвртком од 10.00 до 12.00 часова.

РУКОВОДСТВО ОПШТИНЕ

Милош Видовић, председник: 2061-769
Урош Трипковић, заменик председника: 2061-769

ПОМОЋНИЦИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

Радана Бодирога Аврамовић: 2061-800
Мирољуб Игњатовић: 2061-800

ЧЛАНОВИ ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

Дејан Герић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Славица Трнинић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Љубомир Ловре: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Марија Миразчиев: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Дуња Хаџић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Стефан Кнежевић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Урош Мијатовић: 3615-382, 3615-388, 3615-390

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

Страхиња Кукић, председник: 3615-382, 3615-388
Филип Матковић, заменик председника: 3615-388
Тања Савић, секретар: 2061-869
Оливер Чесмаџиски, заменик секретара: 3615-388

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

Марија Сушић, начелник Управе: 2061-800
Владимир Јовановић, заменик начелника: 2061-800

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ

Дијана Ковачевић, начелница: 2061-712
Шеф Одсека за послове писарнице: 2061-853
Одсек за људске ресурсе: 2061-719, 2061-720

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ

Бојана Масоничић, начелница: 2061-766
Шеф Одсека за друштвене делатности: 2061-766
Одсек за културу: 2061-887

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКЕ, КОМУНАЛНЕ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

Александра Петрић, начелница: 2061-805
Шеф Одсека за грађевинске и комуналне послове: 2061-805
Одсек за имовинско-правне послове: 2061-834

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ

Зорица Којић, начелница: 2061-791
Шеф Одсека комуналне инспекције: 2061-722

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОЗАКОЊЕЊЕ ОБЈЕКТА

Шеф Одсека за озакоњење објеката: 2061-782, 2061-732

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРОЈЕКТЕ РАЗВОЈА

Владимир Настић, начелник: 2061-752
Шеф Одсека за заједничке послове: 2061-752
Шеф Одсека за комуналне делатности: 2061-797
Шеф Одсека за инвестиционе пројекте: 2061-738

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ

Мирјана Јанковић, начелница: 2061-817
Шеф Одсека за финансије: 2061-819
Шеф Одсека за буџет и трезор: 2061-748

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ

Контакт: 2061-740

ОДЕЉЕЊЕ ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ

Предраг Кузмановић, начелник: 2061-775

ПРАВНА ПОМОЋ

Јелена Кадовић: 2061-729

ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН

Светислав Миловановић: 3615-380

ПРАВОБРАНИЛАШТВО

Градско правобранилаштво града Београда
Одељење за градске општине: Врачар, Звездара, Палилула, Савски венац, Стари град
Писарница: 2061-894
Заменици градског правобраниоца: 2061-891

Градска управа града Београда

Секретаријат за управу Одељење за лична стања грађана, вођење матичних књига и изборна права Савски венац
Начелник: 2061-715

Пријава беба:

ГАК „Народни фронт“: 2061-723, 2061-724
ГАК „Вишеградска“ и КБЦ „Др Драгиша Мишовић“
Дедиње: 2061-717, 2061-718

Заказивање венчања и упис у матичну књигу венчаних, констатације бракова и развода:

2061-730, 2061-731

Исправке у матичним књигама:

2061-726, 2061-727
Књига умрлих: 2061-728

Градска управа града Београда, Секретаријат за јавне приходе Одељење Савски венац

Јелена Ивезић, начелница:
2061-901, 2061-763, 2061-902

ДКЦ „Мајдан“

Козјачка 3–5, 3692-645

Кућа краља Петра Првог

Васе Пелагића 40, 2652-986, 064/8616-976

Туристичка организација ГО Савски венац

Немањина 3, 6350-281

Пратите рад и активности

Градске општине на
друштвеним мрежама.

**Оставите поруку
или коментар,
сугеришите,
предложите.**

**Пишите нам,
питајте нас,
оцените наш рад
– ми смо ту
због вас!**



gosavskivenac



opstina_savski_venac



www.savskivenac.rs



Све информације у вези с остваривањем својих права и одговоре на друга питања из делокруга Градске општине грађани могу добити преко имејла: [pitanja@savskivenac.rs](mailto: pitanja@savskivenac.rs).

Информације о Градској општини Савски венац можете наћи и на веб-сајту: www.savskivenac.rs.

